

Consultas Realizadas

Licitación 457127 - Construcción De Pavimento Tipo Empedrado En Distintas Calles De La Ciudad De Yuty (Adreferendum) Año 2025-2026

Consulta 1 - Experiencia Especifica

Consulta	Fecha de Consulta	08-11-2024
<p>Referente a la sección de Experiencia Especifica.</p> <p>En el cuadro de Requisito mínimos del Punto N°5 de la Página N°19/94 del PBC.Consultamos y solicitamos a la convocante modificar en donde se solicita que la actividad principal de la empresa se de Construcción de carreteras y vías férreas,puentes y túneles, construcción de proyectos de servicios públicos.que será verificada en la constancia del ruc. Solicitamos que sea modificada en actividad principal a y/o actividades secundarias y/o en otro rubro que este en construcción en general y/o vialidades. De acuerdo a lo establecido en las normativas vigentes de la ley 7021/22 en criterios de oportunidades y de no limitaciones.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2024
<p>A fin de poder dar la mayor participación posible dentro de las opciones que tiene la Municipalidad de resguardar la eficacia de la licitación, se opto por aclarar la experiencia especifica en Construcción de Empedrado etc, y en la actividad principal según el comité de evaluación lo vea factible se realizo el agregado de "construcción de proyectos de servicio publico", que tiene un amplio alcance y estará en consonancia con la experiencia especifica anteriormente mencionada.</p>		

Consulta 2 - Experiencia Especifica

Consulta	Fecha de Consulta	08-11-2024
<p>Ref. En el cuadro de Requisitos Mínimos.</p> <p>En el punto N°4 de la página 19/94 del PBC.</p> <ul style="list-style-type: none">• Contar con experiencia mínima en los tres contratos de los años 2021,2022,2023. <p>Consultamos y solicitamos que los años exigidos puntualmente sea en cantidades de tres contratos pero sin limitar en los años. De acuerdo a lo establecido en las normativas vigentes de la ley 7021/22 de criterios de oportunidades y de no limitaciones.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2024
<p>La Convocante a fin de asegurar la efectividad dentro de este llamado a encontrado conveniente solicitar minimamente un contrato por cada año.</p>		

Consulta 3 - EXPERIENCIA ESPECIFICA

Consulta	Fecha de Consulta	08-11-2024
Referente a la sección de Experiencia Especifica. En el cuadro de Requisito mínimos del Punto N°5 de la Página N°19/94 del PBC. Consultamos y solicitamos a la convocante modificar en donde se solicita que la actividad principal de la empresa se de Construcción de carreteras y vías férreas,puentes y túneles, construcción de proyectos de servicios públicos.que será verificada en la constancia del ruc. Solicitamos que sea modificada en actividad principal a y/o actividades secundarias y/o en otro rubro que este en construcción en general y/o vialidades. De acuerdo a lo establecido en las normativas vigentes de la ley 7021/22 en criterios de oportunidades y de no limitaciones. Consideramos que este punto es excluyente.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2024
A fin de poder dar la mayor participación posible dentro de las opciones que tiene la Municipalidad de resguardar la eficacia de la licitación, se opto por aclarar la experiencia especifica en Construcción de Empedrado etc, y en la actividad principal según el comité de evaluación lo vea factible se realizo el agregado de "construcción de proyectos de servicio publico", que tiene un amplio alcance y estará en consonancia con la experiencia especifica anteriormente mencionada.		

Consulta 4 - entrega de ofertas

Consulta	Fecha de Consulta	08-11-2024
buenos dias quisiera saber como funciona el sistema de entrega de ofertas ya descargue y complete el formulario se puede llevar el 3 de diciembre o antes no se envia via email?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2024
El sistema de presentacion de ofertas se encuentra publicado en el Portal de la DNCP, especificando lugar y horario, tanto de entrega como de apertura de las ofertas		

Consulta 5 - fecha de visita

Consulta	Fecha de Consulta	08-11-2024
FAVOR ACLARAR LA FECHA DE VISITA ya que en el PBC dice 25/11/2024 y en el SICP figura 05/12/2024. Solicitamos Aclaracion		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2024
La Visita de obras se realizará en fecha 25 de noviembre del corriente. Para mayor detalles puede comunicarse a los datos publicados para realizar su consulta.		

Consulta 6 - EXPERIENCIA REQUERIDA

Consulta	Fecha de Consulta	08-11-2024
EN CUANTO Contar con experiencia mínima en los tres contratos de los años 2021,2022,2023. Consultamos y solicitamos que los años exigidos puntualmente sea en cantidades de tres contratos pero sin limitar en los años. De acuerdo a lo establecido en las normativas vigentes de la ley 7021/22 de criterios de oportunidades y de no limitaciones.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2024
La Convocante a fin de asegurar la efectividad dentro de este llamado a encontrado conveniente solicitar minimamente un contrato por cada año.		

Consulta 7 - Justificación del la experiencia especifica se solicita

Consulta	Fecha de Consulta	11-11-2024
Punto N° 2 de la página 20/94 Favor aclarar a que documento se refieren Al solicitar: 2- Documentos que avalen la recepción definitiva de la obra.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2024
De acuerdo a los requerimientos solicitados dentro de la ejecuciones de contrato, tomaremos las recepciones finales firmadas por ambas partes que darán aval a la correcta ejecución del contrato presentado como experiencia.		

Consulta 8 - Capacidad Financiera

Consulta	Fecha de Consulta	11-11-2024
Favor aclarar de que periodos fiscales del balance general,serán extraidas los estados de resultados de los Activos líquidos de la diferencia entre el Activo Corriente menos el Pasivo Corriente. Ref.Pagina 17/94 del P.B.C.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2024
El activo liquido se calculará de último balance, correspondiente al 2023, los cuales darían la información más actualizada de la situación de la empresa.		

Consulta 9 - Requisitos documentales para la evaluación de la capacidad financiera

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2024
Solicitamos aclarar: en punto c- donde se solicita balance general emitido por la denit.Se refiere a la obligación tributaria de los estados financieros y Cuadro de Estados de Resultados? Por favor aclarar.Ref.pagina 19/94 del pbc		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2024
Dependiendo a la categoría de cada Proveedor. El caso de IRE estos poseen balance general con los estados financieros y sus respectivos cuadros.		

Consulta 10 - Adjudicacion

Consulta	Fecha de Consulta	22-11-2024
Consultamos si la adjudicación será por grupo o lote, y también si una empresa que cumpla los requisitos podrá ser adjudicado en mas de un lote o grupo. También solicitamos a la entidad rever los precios referenciales ya que están por debajo de los costos actuales en el mercado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-11-2024
La adjudicación seria 1 adjudicado por cada lote, que cumple con los requisitos del PBC, y en relación a los precios referenciales, fueron extraídos por el movimiento de la zona de la convocante.		